B. RADIGUNDIS Vvedigundis, monialis instituti Præmon- stratensis, in monasterio S. Michaelis apud Villam majorem, in regno Castellæ, & d. Burgensis floruit, cujus hodieque corpus ibidem est in veneratione. Fuit autem isto in loco duplex olim monasterium, unum virorum, alterum virginum.

B. RADULPHUS Abbas Viconensis, pauperum benefactor eximius, obiit an. 1217. nonagenarius.

B. RAINERUS, cœnobii S. Mariani apud Antifiodorum, Galliæ urbem, primus Abbas, an. 1146. hanc vitam cum meli- ore commutavit.

B. RICHARDUS Anglicus, Canonicus Arensbergensis in Vvestphalia: de quo *Cæsarius dist. 6. cap. 100. & Molan. E. 30. Dec.*

B. ROSSATA Bohemica Hroznata, ex principe Bohemix, Canonicus Ordinis Præmonstratensis, Tepiensis, & Choc- tiesoviensis monasteriorum in diocesi Pragensi fundator, martyr occubuit.

B. SIARDUS, Horti Mariani in Frisia Abbas quintus, annis triginta sex in regimine laudabiliter exactis, an. 1230. ex hac vita ad æternam transitit.

Scriptis *Chron. Præmonstrat. Albertus Mireus*, editum Colonia ann. 1613. ex quo nonnulla hic omissa hauriri poterunt.

*** ORDO, SIVE SOCIETAS S. ANTONII.**

Circa annum Christi 1121. Gasto, vir nobilis genere in provincia Viennensi natus, ejuusque filius Gironodus florue- runt, quibus auctoribus S. Antonii societas, apud Motam, Viennensis diocesis oppidum, fumpsit exordium. Hujus instituti sodales, pietatis officio intenti, pauperibus, mutilis, sacro igne tactis, cæterisque agris, ac debilibus homini- bus sublevandis, ac sustentandis operam impensis in tem- poris dabant. Cui rei significandæ putant nonnulli à Gasto- ne, & Gironodo adsumptam figuram Græcæ literæ T. seu si- gnum Potentia, ut Galli baculum seu scipionem, sus- tentandis debilibus proprium, suo, idiomate vernaculo nuncu- pant: et si alii alias causas assignent. Apud Ezechielcm cer- te Prophetam illi dumtaxat memorantur signo Tau fuisse no- tati, qui abominations in civitate fieri solitas detestabantur: de quibus etiam dictum, Omnem autem super quem videris Tau, nec occidatis.

Ceterum nata est societas ista occasione corporis S. Antonii, ex urbe Constantinopolitana in Provinciam Viennensem al- lati per Jocellum castri Albencian, & Mota Sancti Deside- rii dominum. Qui quidem decenter collocando, idem apud Motam ditionis suæ oppidum (quod hodie S. Antonii dicitur) basilicam à fundamentis extruxit cepit: sed morte præ- ventus perficere non potuit. Jocelini sine liberis defuncti hæ- reditatem jure propinquitatis adit vir nobilis Guigo Deside- rii, qui jussu Urbani II. Papæ (per Provinciam Viennensem versus Clarum-montem ad Conciliolum ibidem celebrandum iter faciens) inchoatam basilicam perfecit, atque in ea S. An- tonii reliquias honorificè collocavit. Et nec quid deesse, insti- tuti Benedicini monachos ex monasterio S. Petri, quod Montis- majoris in diocesi Arelatenfi nuncupant, advocavit, & basilicam ab ipso Calixto II. Papa anno 1119. dicendam, ac consecrandam curavit. Grassabat ut temporis per Galliam sæva lues ignis ardens: qui meminere Siegebertus Gemblacensis, Vincentius Bellovacensis, & alii. Quo factum, ut maximus hominum agrorum concursus ad Montem- sem S. Antonii Basilicam fit factus: plurimique sani, atque ab omni morbo liberi, meritis sancti viri domum redierunt. Inter alios vir nobilis Gasto, ex Provincia Viennensi oriundus, ejuus- que filius Girinus seu Gironodus, à gravi uterque morbo est liberatus. Itaque Gasto, unâ cum filio, se, & sua omnia S. An- tonio obtulit, & totum se dedit curandis agris, atque igne fa- cto faucis, qui magno numero quotidie Motam confluabant. Huic pio mifericordie operi intentis alii octo plus minus viri paulo post sese adjunxerunt, sanctissima inter se inita societas. Atque hæc quidem prima ordinis Antoniani origo fuit, unde & dictioh:

Gastonis voto sociatis fratribus ordo, Ordo est hic coeptus, ad pietatis opus. H

Crevit postmodum societas ista, estque ab Alexandro IV. Urbano IV. Clemente IV. Bonifacio VIII. & alijs varijs Pontificibus Romanis confirmata.

Mortuo Gastone, frater hospitalis, sive domus elemofynaria S. Anto- nii Magistrum, seu Præceptorem elegerunt Step- hano sacerdotem pium, ac venerabilem. Huic an. 1131. defuncto successit Hautelms, Sotfredus, & sic alii ex ordine, usque ad an. Christi 1297. quo Bonifacio VIII. Prioratum S. Antonii, amonici monachis Benedicinis, in dignitate Abbatiale com- mutavit, diplomate apud Urbem veterem IV. Idus Junii dato, anno Pontificatus sui tertio: Habito, inquit fratrum nostrorum consilio, & assensu, prædictum Prioratum cum omnibus Ec- clesiis, membris, juribus, & pertinentiis suis ab omni spirituali, & temporali potestate, jurisdictione, dominio, jure, subiec- tione, obedientia, & dispositione quacumque monasterii Montis- majoris, nec non Abbatiz, & conventus ejusdem monaste- rii eximimus, ipsiisque ab eis decernimus liberum penitus, & exem-

& exemptum. Priorum, monachos, convertos, & alios quos- cumque, si qui sint in ipso Prioratu per Abbatem, & conven- tum, vel eorum mandato, seu auctoritate per alios forsan de- putati, ad eo totaliter amoventes, eidemque Priori, monachis & convertis præcipientes, ut ad dictum monasterium redeant inibi Domino servituri. Porrò volumus & mandamus, ut in eodem monasterio, & hospitali, ac membris regula D. Augu- stini servetur, & secundum eandem dicti Abbas, & Canonici, ac fratres percepto vivere teneantur. Habitu verò cum signo, quod Potentiam vocant, in honorem ipsius beati Antonii tam Abbas, quam Canonici, seu fratres prædixi, juxta morem solitum ipsius hospitalis, semper, & quocumque deportent.

Præsum porrò Antoniani apud Viennenses, seu Montenses monasterii Abbas ex Domino, seu magistro ultimo fuit Hai- mo: quo agente Bonifacio VIII. Basilicam S. Andree in ur- be Romana Antonianis attribuit. Haimoni ann. 1316. defun- to in Abbatiali dignitate successit Pontius Arelacus, & sic longa serie alii ad nostra usque tempora.

Fuit autem hæc societas ab initio, veluti fraternitas quedam secularis, ad exercenda sanctæ caritatis opera: qua paulatim ad subliorem statum præveçta, custodia corporis S. An- tonii patroni sui obtinuit, & juxta regulam S. Augustini cœpi- vitur, ac demum à plurimis Pontificibus Romanis est appro- bata. Sunts hodie plurima illius instituti monasteria per Gal- liam Aquitanicam, Celticam, Belgicam, Italianam, Hispaniam, Germaniam, aliaque orbis Christiani provincias: quorum præ- cepti proprii, ac peculiari nomine Præceptoris nuncupantur.

Atque hæc quidem ex Lugduni Antoniana historia an. 1524. edita excerptit. *Ab. Mireus*, quem Aimagus Falco, Præceptor domus S. Antonii Barri-duci, post legationem apud Clemen- tem VIII. totius ordinis sui nomine obitum, concipit. Adit idem Jacobum Hierosolymorum, & Siciliæ Regem, Comitumq; Castrensium, in signum adsumptæ protectionis, atque affectus in hunc ordinem, testamenti tabulis anno 1423. conditis, hæ- redibus, ac successoribus in perpetuum suis mandasse, ut An- toniani ordinis symbolum collo appensus, id est, Potentiam, sive notam T. ex auro puro, una cum campanula gestarent.

Notæ T. seu Potentia meminit & Bonifacius VIII. Papa in suo diplomate, supra à nobis citato, quam sodales Anto- niani ex auro, argenteo, vel constat, collo appensam velut tes- tiferam gerant.

Hujus ordinis inigne monasterium visitat Trajecti ad Mosam, quod apud Belgas nunc est unicum: cætera namque dederunt.

Hujus ordinis caput est S. Antonii Abbatia in diocesi Viennensi.

*** ORDO GUILIELMITARUM PER S. GUILIELMUM Aquitaniz Ducem institutus.**

GUILIELMUS Aquitaniz Dux, & Piçavorum Comes, cum schisma adversus Innocentium II. Pontificem Maximum fecisset, & eos, qui verum Pontificem sectantes, Petrum Leonem pseudopapam excrebantur, minus, & terroribus exagitaret, alios eçectis, aliis carceri includis, à S. Bernardo Abbate ad eum profecto, & cum sanctissimo Eucharistia Sacramen- to in manibus, quo magis illum deterreret, loquente mirabi- liter convertus est. Nam ad Eremitam, seu solitarii homi- nis, qui sanctitate clarescebat, se contulit illi, quid sibi agendum esset, consulurus: qui, ut fertam locam semper corpore nudo, & habitu villi indurus in morem peregrini, summum Pontificem veniam petiturus adiret, auctor fuit.

Quare Guillelmus Eremitæ monitis obtemperans, ad Inno- centium Pontificem duplex venit, seque, quis esset, & qua de causa venisset, aperuit. Quod cum Pontifex vix crederet, illum pro penitentia suscipiendi ad Hierosolymitanum Pa- triarcham remisit. Profectus itaque Hierosolymam, & à Patriarcha penitentiam postulans, ab eo cognitus (Patri- archa enim Guillelmi olim Capellanus, seu pedagogus fuerat) perhumaniter exceptus fuit: acceptæque ab eo penitentia, quam sibi asperum imponi voluit, peragrata Palaestina, Roma, & in Hispaniam ad S. Jacobi Apostoli reliquias vena- rum peregrinatus est: aliisque peregrinationibus peractis, demum cum secundo Hierosolymam redisset (ubi à Saracenis captus multa perpressus est) in Hetruriam veniens, in ditio- ne Senesi apud Rocetum, seu Grossetum in loco, qui Sta- bulum Rodis dicebatur, in solitudine, reliquum vite fan- ctissimè multis claris miraculis concecit. Ita Ferrarius libro de SS. Italice.

Cæterum gravis est questio apud Scriptores, an ordo Gui- l. B. Theat. vii. Human. Tom. VI.

lielmitarum sub regula S. Augustini, an S. Benedicli milite- *Samphon. Hujus Guillelmita Parisiensis in suo libro de veritate E vitæ & ordinis S. Guillelmi, Parisiensis anno 1588. edito contra Volaterranum Jac. Bergomensem, Onuphrium, Josephum Pamphilum, & alios, multis probat, Guillelmitas regulam Benediclinam sequi, & ideò juxta ejus præscriptum in nocturnis horis duodecim lectiones lectis diebus hodieque recitare: tum Eremitæ Augustiniani, qui eos ad suam regulam trahere con- antur, non nisi novem lectiones recitent. Ut fit, hoc con- stat, multa olim Guillelmitarum monasteria Eremitis Augu- stinianis accessisse. *Vide infra, ordinis sub reg. S. Benedicli militantis. Obviusus de iisdem.**

*** DE SODALIBUS ORD. TRINITATIS testimonium Jacobi Vitriaci.**

Est alia Regularium fratrum clericorum, & laicorum fan- cta, & Deo accepta Congregatio, in omni loco habitatio- nis suæ, sub titulo S. Trinitatis Domino militantium, unde & fratres sanctæ Trinitatis appellantur, uni summo hu- jus ordinis per obedientiam humiliter subiecti. Habent autem in diversis regionibus Priores minores, & Congregationes particulares: caput autem ordinis in Ecclesiâ S. Trinitatis Masiliensis præfereunt. Hi quidem viri sancti arctam re- gionis viam ingressi, carnibus non vescuntur, exceptis diebus Dominicis, & quinq; quæ magnis solemnitatibus. Vi- num verò secundum ordinis instituta licet eis bibere, emere autem non licet, canisius non utuntur, neque ex linteami- nibus, aut plumis Humilitatis Christi formam expressi- mitantes, aut pedibus ambulans, ut de omnibus bonis suis semper in honorem Trinitatis tres partes faciant: unam partem ad redemptionem captivorum, qui in vineulis Sara- cenorum detinentur; aliam ad sustentationem pauperum infirmorum, quos in domibus suis milericorditer recipiunt, in propriis personis humiliter ministrantes, tertiam partem ad usus suos reservant, ut sobriam, & pauperem vitam utun- que valeant sustentare. *Hæc card. Vitriacus.*

Vide infra Ordinis hujus prægressum, & c. Sub tit. Ordo S. Trinitatis de Redemptione Captivorum.

*** ORDO S. MARIE DE MERCEDE, & Redemptione Captivorum.**

Hic ordo anno 1218. per Jacobum I. Aragonie Regem, & S. Raimundum Pennafortium, monachum, Dominicanum institutus, partim monachos, partim Equites complectitur. Cæterum ut Trinitatis (de qui- bus supra diximus) sic & Mercenarij ex profecto tenentur stipem colligere, & camque captivis à servitute Tur- cica, ac Maurica liberandis impendere, quòd & sedulo præstant, ingenti are quotannis in Africam, Asiam, & Græciam per suos missi.

*** ORDO CRUCIFERORUM, SEU CRUCIGERORUM in Italia, & alibi.**

Nec prætereundi sunt Crucigeri, quorum initia bini Pon- tifices, Alexander tertius, & sextus, in quibusdam diplo- matibus ad Clerum, Petri successorem retulerunt: non quòd eam haberent, quam nunc videmus, religionis for- mam, sed erat cœtus quidam hominum ad recipiendos Cri- stianos institutus, inopes præsertim, qui peregrè advener- rent, qui cum deinde et aliorum tyrannorum, & maximè Juliani Apostatæ acerbitate afflictus esset, demum ab Urba- no II. recreatus est, eo tempore cum Christiani Principes cruce signati, bellum barbaris inferentes, Antiochiam, & Hierosolymam feliciter receperunt. Ornatu deinde ab Ale- xandro III. varijs beneficiis, quod is Frederici Zénobardi vim fugiens, illorum hospitalibus domibus crebro, ac benignè acceptus fuerat, etiam adversus Imperatoris edicta minacia. Vix demum II. Papa anno M. CCC. LX. in Concilio Man- tuano, cum expeditionem in terram sanctam pararet, caru- leam iis vestem assignavit (incertum qua causa) cum antea cinerica uterentur. Sic ferè Hieronymus Platou lib. de bono *status Religios.*

Cæterum Crucigeri isti in Italia solent ordinariè Crucem argenteam manu gestare.

Cruciferorum porrò ordinem anno M. C. LXIX. à Gerar- do Priore monasterii S. Mariæ Bononiæ institutum, vel po- tioris reformatum, auctore Alexandro III. Papa, qui ejus in- tituti

fituti fodalibus vivendi regulam dedit, in Chronico suo Eccle-
A. fofico testatur Onofrius Parvius.
* ORDO CRUCIGERORUM IN BELGIO,
Germania, & Gallia.

Fuit in inchoatus circa annum Christi, 1216. a viris
quinque admodum piis, ordinis Ecclesiastici, qui sese
Hugoni Cardinali, & Apostolico per Germaniam Lega-
to obtulerunt. Ordinem sub regula S. Augustini confir-
mavit Innocentius IV. anno Pontificatus sui sexto. Totius
Congregationis caput, ac Praefectus residet Huius, ad
Mosam fl. in diocesi Leodiensi, ubi Crucigeri pulcherrimum
habent Cenobium.

Ejusdem Congregationis monasteria hodieque florent
Leodii, Tornaci, Aquigrani, Colonia, Embrica, Duf-
feldorpii, Venloza, Rurmundæ, Vviceradii, Altinemo-
ris, Trapontis, Trajecti ad Mosam, Maficeæ, Dionan-
ti, Bruggis in Flandria, Silve-ducis in Brabantia, Parisi-
is, Tolofa, & olim Londini in Anglia, Hornæ, Schi-
dami, Culeburgi, Franqueza, & alibi in Baravia,
Friffa, viciniquè ditioribus.

* ORDO CRUCIGERORUM IN BOHEMIA.
Ordo Crucigerorum cum Stella rubea latè patet per Bohe-
miam, Moraviam, Silesiam, ac Poloniam: cujus quidem
supremus, ac generalis Magister anno 1618. erat Illustrissi-
mus, & Reverend. D. Sigmundus Berca.
Est in Bohemia, & altera Congregatio Crucigerorum
Navicula, ut vocant: quod pro testera Naviculam gerant.

* ORDO VALLIS SCHOLARUM.
Anno MD. CC. XVII. Honorius III. Pont. Max. anno
Pontificatus sui tertio, ordinem Vallis-Scholarum confir-
mavit; quem Gualterus nudaam, natione Angelus, in-
choavit, qui Parisiis scholasticus fuerat, & postea in Burgun-
dia scholis praefecerat, tandemque cum scholaribus suis ad
cremum convolvavit, & formam vivendi suis, & sibi ex di-
versis regulis elegit, Sic Martini Polonus in Chronico, Gene-
brardus in sua Chronologia, paulo distinctius dicit hunc ordi-
nem, sub regula D. Augustini, sumpsisse originem in Cam-
pania Gallica, per Gualterium, Richardum, Everardum,
& Manassem, Theologiz Professores. Hujus ordinis mona-
steria Belgica sunt, Mechliniensis, Montensis in Hannonia,
C. Leuvense in Brabantia, & Gerontium in Comitatu Namur-
censi. Solebant olim nonnulli à Prioribus gubernari non-
sua aetate Montensi, Namurcensi, & Leodiensi monasteris,
praefecti sunt Abbates.

* DE ORDINE MONACHORUM CHARITATIS
B. Mariae, sub regula S. Augustini
militantium.
Hujus ordinis caput est monasterium Boucheraumontanum,
in diocesi Catalaunensi secundo lapide Jainvilla, op-
pido situm. Quod quidem monasterium, seu Hospitalis, titu-
lo Charitatis B. Mariae in gratiam infirmorum, ac pauperum,
Guido Jainvillanus, miles, & Dominus Burgi S. Georgii suo
in fundo construxit, atque dotavit, Bonifacio VIII. Papa pri-
mum, post Clemente sexto anno Christi 1347. approban-
tibus.

Est autem Jainvilla oppidum in Campania regni Galliae
provincia situm, principatus titulo nobile, spectatque ad
gentem hodie Lotharingicam, seu Guisiam.
Catalogus monasteriorum Ordinis Charitatis
B. Mariae.
Domus Boucheraumontana S. Ludovici, in diocesi Cata-
lalaunensi.
D. Domus Billetarum, in urbe Parisiensi.
Domus S. Ludovici, in d. Silvanectensi.
Domus Bajocensis, in suburbibus sua, & diocesi eadem.
Domus S. Trinitatis de Haroloto, in d. Rothomagenfi.
Domus sancti Laurentii, in Flandria, & d. Iprensi.
Domus sancti Nicolai de Bassis Lobiis, in d. Senonensi.
Domus sancti Acharii, in Flandria, & d. Iprensi.
Domus sancti Joannis Furnensis, in Flandria.
Domus sancti Ludovici de Columna, in d. Vefontionensi
apud Burgundos.
Domus sancti Ludovici de Monteton, in d. eadem.
Domus sancti Ludovici, & sancti Agneis.
Domus S. Thomae martyris, in d. Rothomagenfi.
Prioratus sancti Germani, in d. eadem.
Prioratus sancti Salvatoris, in d. Parisiensi.
Prioratus S. Mariae de Veteri Urejo, in d. Sagieni.
Ceterum Parisiense monasterium, seu Capellam, quæ Mi-
raculorum nomine nuncupata est, Rainerus Flamingus, ci-

vis Parisiensis, anno Domini millesimo ducentesimo nona-
gesimo quarto adificandum curavit, eo ipso loco, quo Ju-
deus quidam perfidus Hostiam sacram, quadrennio antea
cultro tranfixerat, sanguine mox miraculose ex eadem fluen-
te. Idem Flamingus deinde dictam Capellam, procurante Gui-
done de Jainvilla, Fratribus Charitatis B. Mariae Catalaunen-
sis diocesis, attribuit. Philippus autem Francorum Rex, con-
gnoimento Pulcher, domo quidam, praedictam Capellam vicinam,
anno millesimo ducentesimo nonagesimo nono, locum illum
auxit. Sic ferè legitur in lectionibus sacris, per Billeteses
monachos quotannis Dominica in Albis recitari solitis.

Sacra porro, ac miraculosa Hostia in Basilica parochiali
S. Joannis in Gravia Lutetiae est collocata. Quo factum est,
ut temporibus Caroli Pulchri Galliae Regis dicta basilica
multitudinem populi confluentis non capiens, debuerit
ampliari. Confluebant autem eo, ob venerationem sacrae
Eucharistiae, in qua Dominus noster Jesus Christus, sua
ineffabili pietate, & mira potentia, ad nostrae fidei firmitatem,
tantum miraculum palam monstrare dignatus est,
quod dum perfidus Judaeus eam gladio, clava, & alio cuspi-
de transfigere, & laniare, igneque, & aqua ferventibus, ac
modis innumeris aliis variis, & perfidis, consumere dama-
nabiliter moliretur, non valuit; sed sanguis sacratissimus mi-
re fluxit ex sacra Hostia, viva carne, & vero corpore Christi,
quod in eadem requiescit Ecclesia: ut in suo diplomate ann.
1326. idem Carolus Rex loquitur.

Culter porro, quo Judaeus tam immane facinus patravit,
in dicto Billetarum cenobio hodieque servatur.

* ORDO SERVORUM B. MARIAE ANNO M. CC. XXXIII.
in Italia inchoatus per VII. cives Florentinos, & miri-
ficè auctus per S. Philippum Benitium.

Hunc ordinem instituerunt septem cives Florentini.
B. Bonifilius, ex clara Monaldorum familia.
B. Bonajuncta, ex Manectis.
B. Manectus, ex familia Anella.
B. Ugucio, ex Ugucionia familia.
B. Alexius Falconerius.
B. Softhenius, ex Melioribus, &
B. Amideus, ex Amidea familia.

Atque hi quidem septem cives Florentini, cum in antiquo G
B. V. Mariae fodalitio, Valdenfium cognomento, ad Assum-
ptionis ejusdem B. Virginis festum celebrandum de more
convenissent, dum sacra aguntur mysteria, ita se interius
rapi, & sanctissimæ Dei Genitricis famulandi desiderio in-
cendi sentiunt, ut Missa peracta, quisque focis immensam in-
spirationem patefacere, omneque mundo valedicere, & cetero-
rum cura abjecta, eidem sanctissimæ Virgini inservire de-
cernerent. Interim donec constitutum tempus adveniat, je-
junii, & orationibus dediti, ut an ex Deo hæc esset inspira-
tio, probarent, terrenarum rerum, maximè domesticarum
curis sese expediunt: ac in ipsius Virginis Mariae Nativitatis
festo, ut constituerant, Ardingo prius Episcopo Florentino
consulto, sacraque, post exactam peccatorum confessionem,
Eucharistia refecti, vestiti, quo cives ejus tempore uteban-
tur, deposito, vilem, humilemque induunt, atque ex oratorio
ad salutandum Episcopum bini, ut mos religiosus est, in-
cendant, tota penè urbe ad rei novitatem concurrente, puerisque
eos Dei Genitricis servos ubique acclamantibus. Quod no-
men illis per urbem ad eleemosynas exeuntibus, etiam ad
infantium, & lactentium ore prolatur, matribus enim nec-
D. dum scientes loqui dicebant, ut servis Mariae Virginis benefa-
cerent, ab Episcopo inditum est: atque à summo Pontifice
confirmatum. Bonifilio autem tanquam seniori (qui primus
Ordinis Generalis fuit) sibi praefecto, in montis Senarii, à
Florentia novem millibus passuum distant solitudinem fece-
dunt, cumeque eos, qui se ad eorum societatem in dies adju-
gebant, agrè recipere, inusitato prodigio ad eam augendam
inflammanur. Cum enim verno tempore vitem in hortulo
plantassent, ea in ipso Annuntiationis B. Mariae festo palmi-
tes undique emisisse, floruisseque, & uvam (quod miraculosum
fuit) procreasse visa est. Sacratissima quoque Deipara noctu
multis Angelis comitata, nigra indumenta, quibus in filii pas-
sionis, suaeque viduitatis memoriam induerent, offendens,
illis apparuit: & Ardingo Episcopo per quem praecipit, ut
servos suos nigra veste conegeret, & regulam, quam serva-
rent, praefiberet. Qui summo mane confurgens, montem
conscendit. Misam celebrat, eosque sacra communione refe-
ctos nigris vestibus, à se benedictis, induit, ac S. Augustini re-
gulam